
diário oficial Nº 34.980   141Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
16- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 035/2022
PARTES: FASEPA E ABRAAO CORDEIRO LIMA
MATRICULA: 5964001/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE Benevides
ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO VÍNCULO: 13/05/2022
15- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 107/2022
PARTES: FASEPA E MILCA MORAES MACHADO
MATRICULA: 5907641/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE Benevides
ADMISSÃO: 16/11/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 13/05/2022
14- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 240/2020
PARTES: FASEPA E LEONAN MENDES PINHEIRO
MATRICULA: 97571377/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE Benevides
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 16.05.2022
13- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 113/2020
PARTES: FASEPA E JOSE AUGUSTO MACEDO DOS SANTOS
MATRICULA: 5956534/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE Benevides
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 13.05.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 802585

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 261, de 20 de maio de 2022.
Processo nº 605574/2022.
OBJETIVO: Realizar capacitação e assessoramento técnico à elaboração/
revisão do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo, conforme os 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BURAJÚ/PA.
PERÍODO: 24/05/2022 a 25/05/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: BERTINO LEAL BARBOSA NETO, GERENTE I, Matricula 
5946881/2, ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 54194530/1, e JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA, MOTORISTA, 
Matricula 97571482/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 802794

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 261 de 23 de maio de 2022.
DESIGNAÇÃO DE FISCAL
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa F F DE ALENCAR EIRELI
CONTRATO Nº 04/2022
OBJETO: fornecimento de Material de Expediente (caneta marca texto, 
marcador para quadro branco, caneta esferográfica, lápis preto comum 
e copos descartáveis), para atender a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos – SEJUDH, conforme especificações e quantitativos es-
tabelecidos no Contrato nº 04/2022. Processo nº 2022/151884.
FISCAL TITULAR: ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA – MAT. 40371/12
FISCAL SUBSTITUTO: BRUNO NATAN ABRAHAN BENCHIMOL – MAT. 5961435/1
O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 
execução do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados à Co-
ordenadoria de Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal de-
verão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para adoção 
das medidas convenientes.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 802542

PORTARIA Nº 260 de 23 de maio de 2022.
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007; e
CONSIDERANDO o Processo (PAE) n. 2022/599585
RESOLVE:
Designar o servidor KLEMER MACIEL DO CARMO, Cargo Técnico em Gestão 
de Direitos Humanos, Matrícula 57201162/1, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscal Substituto do Contrato n. 21/2017, celebra-
do entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa 
DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP – DINASTUR, objeto serviço de 
Agenciamento de viagens, em substituição a servidora Renata de Fátima 
Moraes Borges, matrícula n. 08094286/1.
Ficam mantidas as demais disposições da PORTARIA n. 353, de 26 de 
outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará n. 34.395, 
em 05 de novembro de 2020.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802536
PORTARIA Nº 265 de 23 de maio de 2022.
Dispõe sobre designação de Fiscal titular e de fiscal substituto.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legislação vi-
gente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos e a Empresa RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CONTRATO Nº 05/2022
OBJETO: fornecimento de Material de Expediente (carimbos), para atender 
a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos na Carta Contrato nº 05/2022. 
Processo nº 2022/148543.
FISCAL TITULAR: IACI FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - matricula 5961740/ 1
FISCAL SUBSTITUTO: JOSEANE TAVARES FARIAS - matricula 5898162/ 1
O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com 
a execução do Contrato, determinando o que for necessário à regulariza-
ção das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais que serão 
enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 10 sub-
sequente de cada mês.
As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal de-
verão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para adoção 
das medidas convenientes.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 802936

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 04/2022
Processo PAE nº 2022/151884. Oriundo da Ata de Registro de Pre-
ços SEPLAD-DGL-SRP nº 05/2022. Pregão Eletrônico Nº 11/2021
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Contratado: F F DE ALENCAR EIRELI
Objeto: fornecimento de Material de Expediente (caneta marca texto, marcador para 
quadro branco, caneta esferográfica, lápis preto comum e copos descartáveis)
Valor: R$ 9.221,30 (Nove mil, duzentos e vinte e um reais e trinta centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UG: 180101. PTRES: 188338. PLANO DE TRABALHO: 
14.122.1297.8338.0000. PLANO INTERNO: 4120008338C. ELEMENTO DE 
DESPESA: 339030 (COPOS DESCARTÁVEIS). FONTE: 0101000000. VA-
LOR: R$ 2.004,50. PRÉ-EMPENHO:2022ND00553.
UG: 180101. PTRES: 188338. PLANO DE TRABALHO: 
14.122.1297.8338.0000. PLANO INTERNO: 4120008338C. ELEMENTO DE 
DESPESA: 339030 (MATERIAL DE EXPEDIENTE). FONTE: 0101006356. VA-
LOR: R$ 7.216,80. PRÉ-EMPENHO: 2022ND00554.
Data da Assinatura: 13/05/2022
Vigência: de 16/05/2022 a 16/05/2023
Ordenador da Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802539
CARTA-CONTRATO SEJUDH Nº 05/2022
Processo PAE nº 2021/148543
Ata de Registro de Preços SEPLAD-DGL-SRP nº 01/2022, Pregão Eletrônico Nº 11/2021
Contratada: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 02.055.122/0001-00
Representante legal: José Luiz Souza.
Objeto: fornecimento de Material de Expediente (carimbos)
Classificação Orçamentária: UG: 180101. PTRES: 188338. Plano de Traba-
lho: 14.122.1297.8338.0000. Plano Interno: 4120008338C. Fonte: 0101. 
Natureza de Despesa: 339030.
Valor Total: R$ 810,00
Vigência: 12 (doze) meses, de 23/05/2022 a 23/05/2023.
Data da Assinatura: 23/05/2022.
Contratante/ Ordenador: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802922


